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 بیم و امیدهای والیبال اصفهان
 صعود تیم سپاهان به لیگ برتر و بازی مهم و حساس 
»گیتی‌پسند« با چادرملو اردکان سبب شده است این روزها 

از سرنوشت‌سازترین دوران والیبال در نصف جهان باشد.
 به گزارش ایرنا، روزهای اخیر اتفاق‌های مهمی برای 
۲ باشگاه والیبال نصف جهان رخ داد؛ از یک سو، جمعه 
پیش تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان توانست با کسب 
پیروزی دوم مقابل مس سونگون در تهران پس از سه 
سال ناکامی به لیگ برتر صعود کند و از سوی دیگر تیم 
والیبال گیتی‌پسند پس از شکست سه بر ۲ در اسلام‌شهر 
مقابل تیم طبیعت در آستانه حذف از لیگ برتر والیبال قرار 
گرفت. گیتی‌پسند تنها نماینده استان اصفهان در فصل 
جاری رقابت‌های لیگ برتر والیبال مردان ایران، امسال 
عملکردی پرچالش داشت و اکنون در شرایطی قرار دارد 
که نه‌تنها شانسی برای صعود به مرحله حذفی )پلی‌آف( 
ندارد؛ بلکه به‌عنوان یکی از ۲ تیم پایین جدول با خطر 

حذف از رقابت‌های لیگ برتر مواجه است.
ÁÁ حضور دوباره تیم والیبال سپاهان در لیگ 

برتر سال آینده
 بدون تردید، حضور دوباره تیم سپاهان در لیگ برتر 
سال آینده نویدبخش روزهای خوب والیبال اصفهان خواهد 
بود؛ بر اساس اطلاعیه باشگاه سپاهان، موفقیت این تیم با 
۱۱ بازیکن بومی اصفهان در رده سنی ۱۸ تا ۲۲ سال، 
به‌عنوان یک سرمربی  رادولوویچ  بالسا  درست  انتخاب 
کاردان برای کار با جوانان، تلاش سایر اعضای کادر فنی 
در یک برنامه‌ریزی سه‌ساله و تمرکز بر تربیت جوانان بومی 
به‌دست‌آمده است. سه فصل پیش، تیم والیبال سپاهان با 
ترکیبی که بیشتر اعضای آن به‌اتفاق از ستارگان غیربومی 
والیبال ایران بودند تشکیل شد؛ اما این تیم از قهرمانی 
در سوپر لیگ بازماند بااین‌حال امسال شاهدیم این تیم 
با ترکیبی که حدود ۷۰ درصد آن جوانان بومی اصفهان 
هستند به لیگ برتر والیبال راه‌یافته است. هرچند در ابتدای 
این مسیر سه‌ساله، باشگاه سپاهان با انتقادهایی بیشتر از 
طرف جامعه والیبال مواجه شد؛ ولی باور به راه درست و 
تکیه و صبر بر برنامه راهبردی، شیرینی این موفقیت را 
صدچندان کرد که البته حمایت و اعتماد هواداران نیز در 
طول این فرایند سه‌ساله، پشتیبان بسیار مؤثری برای این 
حرکت بنیادین در والیبال اصفهان بود. سرمربی تیم والیبال 
سپاهان پس از صعود به سوپر لیگ گفت: این صعود، 
نتیجه یک سال کار نیست؛ بلکه اثر سه سال تمرین مدام 
است. بالسا رادولوویچ ادامه داد: بازیکنان جوان ما آینده 
والیبال اصفهان و ایران هستند و در این بازی‌ها شخصیت 
تیمی خودمان را نشان دادیم. او اظهار داشت: بازیکنانم 
باعث افتخار من هستند و در دیدار نهایی هرچند تیم والیبال 
مس سونگون جنگید؛ ولی برنده ما بودیم. فرزاد ملابهرامی 
کاپیتان تیم والیبال سپاهان نیز در این پیوند به ایرنا گفت: 
با کمک باشگاه، هم تیمی‌ها و کادر توانستیم شرایط خوبی 
را برای خود رقم بزنیم سپاهان را به جایگاه واقعی خود در 

والیبال ایران برگرداندیم.
 

 پیروزی یاران فلاح در 
بسکتبال NCAA آمریکا

 تیم بسکتبال کالج اورگون استیت، با درخشش پارسا 
فلاح به پیروزی دست‌یافت.

به گزارش صداوسیما، در ادامه رقابت‌های بسکتبال 
NCAA آمریکا، تیم بسکتبال کالج اورگون استیت مقابل 
کالج پاسیفیک با نتیجه ۷۹ - ۶۵ به پیروزی رسید. پارسا 
فلاح، بازیکن ایرانی اورگون استیت در این بازی موفق به 
کسب ۱۲ امتیاز و ۷ ریباند شد و نقش مهمی را در پیروزی 
تیمش در این بازی ایفا کرد. تیم بسکتبال کالج اورگون 
استیت با کسب ۱۸ پیروزی و ۹ شکست، در رده پنجم 
رقابت‌های  غربی(  )ساحل   West Coast کنفرانس

NCAA قرار دارد.

 سلیمان‌نژاد رئیس هیئت 
ژیمناستیک اصفهان شد

 مجمع انتخاباتی هیئت ژیمناستیک استان اصفهان با 
حضور رئیس فدراسیون برگزار شد.

 به گزارش ایمنا، مجمع انتخاباتی هیئت ژیمناستیک 
اصفهان با حضور زهرا اینچه درگاهی رئیس فدراسیون 
ژیمناستیک، مهدی صدری مدیرکل ورزش و جوانان 
استان اصفهان، رؤسای هیئت‌های شهرستانی، مربیان، 
داوران، ورزشکاران و اعضای مجمع در سرای ورزشکاران 
تختی پیگیری شد. این مجمع انتخاباتی با کاندیداتوری 
احسان خردمند نژاد و مژده سلیمان‌پور و ۲۵ رأی مأخوذه 
انتخابات مژده سلیمان‌پور با کسب  برگزار شد. در این 
۱۷ رأی فرد منتخب شد تا برای چهار سال آینده سکان 
ژیمناستیک استان را در دست بگیرد. احسان خردمندنژاد 
دیگر کاندید پست ریاست، ۸ رأی کسب کرد. در ادامه 
بهاره  که  شد  برگزار  هیئت‌رئیسه  انتخابات  مجمع، 
خشایار  و  پور  زیبنده  مریم  خزانه‌دار،  به‌عنوان  صادقی 
هیئت  هیئت‌رئیسه  اعضای  به‌عنوان  دستجردی  وحید 

ژیمناستیک استان اصفهان انتخاب شدند.
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  صدری  مهدی   
انتخابات اظهار کرد: مجمع  اصفهان پیش از برگزاری 
انتخاباتی هیئت ژیمناستیک نوزدهمین مجمع انتخاباتی 
امیدواریم  اخیر برگزار شده.  است که در طول ماه‌های 
انتخاب رؤسای هیئت‌های ورزشی باعث شود با ریل‌گذاری 
و هدفمندی، ورزش استان بیش‌ازپیش رشد کند. برگزاری 
مجامع انتخاباتی و انتخاب رؤسای هیئت‌های ورزشی 
باعث شده تا رؤسای هیئت برنامه چهارساله خود را تحریر 
و اقدام کنند و خانواده هر رشته ورزشی با شناسایی رئیس 
هیئت منسجم‌تر و با برنامه کار کنند. او افزود: همه افرادی 
که در این مجمع حضور دارند متخصص هستند و رایشان 

می‌تواند مسیر این ورزش را روشن کند.

 

امیرحسین احتشامی

محمد محبی یکــی از خریدهای باارزش 
سپاهان در فصل جاری محسوب می‌شود. 
ستاره‌ای تکنیکی که هم بروز زمین و هم 
هوا قابلیت‌های فراوانی دارد. محبی در بازی 
با پرسپولیس یک ضربه سر بدون نقص را 
روانه دروازه مهمان کرد و توپ را به دروازه 
این تیم دوخت. در این صحنــه رمان بندی محبی در پرش 
به هوا و چگونگی ضربه‌زنــی‌اش به توپ کاملًا آموزنده بود. 
وینگر راست سپاهان بدون دخالت مدافعان و حضور نصفه و 
نیمه میلاد محمدی روی هوا بلند شد و یک‌سروگردن بالاتر از 
مدافعان پرسپولیس و با چرخش سر فوق‌العاده توپ را نزدیک 
به تیرک دروازه پرسپولیس فرستاد و شیرجه بلند گندوز هم مانع 
گلزنی این بازیکن نشد. اما ستاره خط حمله تیم سپاهان بعد از 

خوشحالی جنجالی که در بازی با چادرملو انجام داد دو جلسه 
محروم شد و در دیدار مقابل شمس آذر هم غایب بود. محبی 
که با گلزنی در دقایق پایانی در شرایط روحی خوبی قرار داشت 
برای دیدار بعدی سپاهان لحظه‌شماری می‌کرد؛ اما خوشحالی 
جنجالی‌اش در اوج آمادگــی او را از ترکیب اصلی خارج کرد. 
محبی از بازی با ملوان جواز بازگشت به زمین‌بازی را پیدا کرد. 
محبی در لیگ بیست و چهارم ۴ گل و ۲ پاس گل برای تیم 
خــود ثبت کرده و این تعــداد را در ۱۴ حضور ثابت و ۲ بازی 
به‌عنوان جانشین ثبت کرده است. او پیش از محرومیت در بازی 
با چادرملو یک گل و یک پاس گل ارســال کرد که بهترین 
عملکرد او در این فصل مسابقات لیگ برتر بود. محمدمهدی 
محبی از ابتدای فصل یکی از ارکان اصلی سپاهان بود و هر سه 
سرمربی این تیم )مورایس، آلمیدا و کارترون( از او به‌عنوان یکی 

از مهره‌های مهم خود بهره می‌بردند. بااین‌وجود بازیکن فصل 
قبل مس رفسنجان، دو سوم ابتدایی مسابقات را در شرایطی 
پشت سر گذاشت که علی‌رغم فرصت‌های مناسبی که نصیبش 
می‌شد، نمی‌توانست ضربات پایانی مناسبی به توپ بزند و تعداد 
گل‌هایش بســیار کم بود و بیش‌تر مقدمــات گلزنی را برای 
هم‌تیمی‌هایش فراهم می‌کرد. او به جز گل به شباب الاهلی که 
با اشتباه فاحش دروازه‌بان تیم اماراتی همراه بود و همچنین گلی 
که در اهواز به فولاد زد، دیگر نتوانسته بود دروازه‌ای را باز کند. 
حضور پاتریس کارترون اما به این بازیکن کمک کرد تا بهتر از 
قبل چارچوب را هدف قرار دهد. وینگر سپاهان با گل و پاس 
گل اخیرش توانست تعداد گل و پاس گل خود در این فصل را 
۲ رقمی کند. محبی مجموع طی رقابت‌های رسمی در لیگ 
برتر، جام حذفی، سوپرجام، پلی‌آف لیگ نخبگان و دور گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا ۲، پنج گل زده و پنج پاس گل داده است 
و مجموعاً روی ۱۰ گل تأثیر مستقیم گذاشته است. به عبارتی 
دیگر شماره ۲۳ سپاهان روی ۲۳ درصد کل گل‌های تیمش 
طی دیدارهای رسمی تأثیرگذار بوده است. اما غیرمنتظره‌ترین 
خرید سپاهان در پنجره تابستانی بازیکنی نه‌چندان سرشناس از 
مس رفسنجان بود که حالا ارزش‌هایش را به رخ کشیده است. 
پیش از اینکه محرم نویدکیا حضوری تأثیرگذار به‌عنوان جانشین 
ســاکت الهامی در مس رفسنجان داشته باشد، محمدمهدی 
محبی روندی آهسته و پیوسته را در مسیر پیشرفت آغاز کرده 
بود. او که از جمله معدود بازیکنان شاخص متولد تهران به شمار 
می‌رود، زیر نظر مجتبی حسینی بود که در نفت مسجدسلیمان 
در لیگ برتر دیده شد و همین مربی فرصتی هم برای دیده‌شدن 
بیشتر در پیکان برای او مهیا کرد. بااین‌حال محبی حالا اگر در 
۲۴ سالگی به‌عنوان یکی از ستاره‌های لیگ برتر موردتوجه قرار 
گرفته و در حال درخشــش با پیراهن زرد سپاهان است، این 
روزهای خود را بیشتر از هر چیزی به حضور کوتاه‌مدت محرم 
نویدکیا در اردوی نارنجی‌پوشان رفسنجانی مدیون است. محبی 
فصل گذشته با پیراهن مس در لیگ برتر ۳ گل به ثمر رساند 
کــه هر ۳ گل در نیمه دوم مســابقات و پس از حضور محرم 
نویدکیا بود. او پنج مرتبه هم با پاس‌هایش برای نارنجی‌پوشان 
موقعیت گل ساخت و جالب اینکه ۴ پاس گل او نیز در نیمه دوم 
مسابقات و در دوران محرم رقم خورد. این عملکرد سبب شد 
تا ژوزه مورایس که معمولًا توجه ویژه‌ای به استعدادهای جوان 
داشت، یک بازیکن جوان دیگر را در ۲۴ سالگی زیر نظر بگیرد. 
البته محبی در همین برهه موردتوجه باشگاه استقلال هم قرار 
داشت که جدیت آن‌ها برای به‌خدمت‌گرفتن این بازیکن به‌اندازه 
رقیب اصفهانی و سرمربی پرتغالی‌اش نبود. بازی او در این فصل 
نسبت به دیگر عناصر تهاجمی طلایی‌پوشان نوسان کم‌تری 
داشته و باید دید تا پایان فصل می‌تواند به این روند روبه‌رشد 
ادامه دهد یا خیر. محبی البته نیم‌نگاهی هم به پیراهن تیم ملی 
دارد و اگر به درخشش خود با پیراهن سپاهان ادامه دهد و هم 
روند روبه‌رشــد را داشته باشد چندان دور از انتظار نخواهد بود 
که روزی با پیراهن تیم ملی در میادین بین‌المللی نمایش‌های 

خیره‌کننده‌ای ارائه کند.

 در وصف ستاره‌ای که از هر فرصتی برای گل‌زنی استفاده می‌کند

 محمد محبی موشک زمین به هوای سپاهان

اسـتان  غواصـی  و  نجات‌غریـق  هیئـت  رئیـس 
اصفهـان گفـت: یکـی از چالش‌هـای اصلی کـه هیئت 
نجات‌غریـق بـا آن مواجه اسـت، کمبود بانـوان در حوزه 
قهرمانـی اسـت. بسـیاری از قهرمانـان مرد نیـز به دلیل 
عـدم حمایت‌های مالی و امکانات مناسـب، نتوانسـته‌اند 

بـه سـطح بالایـی از عملکرد دسـت پیـدا کنند.
 شـهزاد موحـدی در گفت‌وگـو با ایسـنا اظهـار کرد: 
غواصـی  و  نجات‌غریـق  هیئـت  کمیته‌هـای  سـاختار 
آمـوزش،  کمیته‌هـای  از  متشـکل  اصفهـان  اسـتان 
آب‌درمانـی،  و  غواصـی  فرهنگـی،  حقوقـی،  بازرسـی، 
پیشـگیری از غرق‌شـدگی، مسـابقات، داوران، مربیـان 
و پیشکسـوتان بـر اسـاس آیین‌نامـه اجرایی فدراسـیون 
نجات‌غریـق و غواصـی اسـت. تشـکیل و سـاماندهی 
هیئت‌هـای نجات‌غریـق و غواصـی در شهرسـتان‌های 
سـازمان‌یافته  به‌صـورت  نیـز  اصفهـان  اسـتان  تابـع 
و نظام‌منـد در جهـت رشـد منجیـان غریـق، مربیـان و 

داوران در حـال انجـام اسـت.
 او افـزود: ایـن اقدامـات بـر اسـاس دسـتورالعمل 
اجرایی وزارت ورزش و جوانان و فدراسـیون نجات‌غریق 
بـه  می‌تـوان  همچنیـن  می‌شـود.  انجـام  غواصـی  و 
شناسـایی و ثبـت کلیـه اماکـن آبـی مانند اسـتخرهای 
شـنا، پارک‌هـای آبـی و مراکز آموزشـی و اسـتعدادیابی 
ورزش‌هـای آبـی اشـاره کـرد کـه در سـامانه اماکـن 
آبـی فدراسـیون نجات‌غریـق ثبـت می‌شـوند. صـدور 
مجوزهـای فنـی لازم بـرای اخـذ پروانـه بهره‌بـرداری 
نیـز از دیگر اقدامات این هیئت اسـت. مسـئولیت اصلی 

هیئـت چهـار مرحله اسـت. 
مرحله اول معرفی و شناسـاندن، توسـعه و گسـترش 
علـم نجات‌غریـق در جامعـه، مرحله دوم آمـوزش فنون 
 ،)CPR( امـداد و نجات و کمک‌های اولیه حیات‌بخشـی
مرحله سـوم، کنترل و پیشـگیری از غرق‌شدگی افراد در 
اماکن آبی و اسـتخرها و مرحله چهارم، حفظ و حراسـت 
و صیانـت از حقـوق عامه اسـتفاده‌کنندگان از اماکن آبی 

و استخرها است. 
رئیـس هیئت نجات‌غریق و غواصی اسـتان اصفهان 
بیـان کـرد: این هیئـت به تربیـت مدیران فنی شایسـته 
و  پرداختـه  اسـتخرها  و  آبـی  اماکـن  بـرای  کاردان  و 
دوره‌هایـی بـرای تربیت منجیان غریق کارآمـد، مربیان، 
داوران و مدرسـان در رشـته‌های نجات‌غریق، غواصی و 

آب‌درمانـی برگـزار می‌کند. 
در  اسـتعدادیابی  مراکـز  راه‌انـدازی  از  هـدف 
شهرسـتان‌ها، شناسایی، جذب و نگهداشـت ورزشکاران 
نخبـه در رشـته‌های نجات‌غریـق و غواصـی اسـت تـا 
بتـوان تیم‌های منتخب اسـتان را تشـکیل داد. برگزاری 
مسـابقاتی همچـون لیـگ بـزرگ منجـی موعـود ویژه 
بزرگسـالان، جشـنواره اسـتعدادیابی )نـدای امیـد( ویژه 
رده‌های سـنی پایـه، مسـابقات پیشکسـوتان و انتخابی 
تیم اسـتان جهت اعزام منتخبین به مسـابقات قهرمانی 

کشـور نیـز از دیگـر برنامه‌هاسـت.
 معرفـی شـهدای نجات‌غریـق و غواصـی اسـتان 
اصفهـان به‌عنـوان الگوی از خودگذشـتگی، شـهامت و 
ایثـار هسـتند. همچنیـن معرفـی و تکریم پیشکسـوتان 

سـرمایه‌های  به‌عنـوان  اصفهـان  اسـتان  نجات‌غریـق 
فکـری، الگـوی اخالق و انضباط کاری اسـت. موحدی 
ادامـه داد: دوره‌هـای آموزشـی نجات‌غریـق در اسـتان 
اصفهـان باهـدف ارتقـای مهارت‌هـای امدادرسـانی و 
ایمنـی در اماکن آبی برگزار می‌شـود، این دوره‌ها شـامل 
آموزش‌هـای تخصصـی بـرای منجیان غریق اسـت که 
به‌صورت سـوزنی شـکل به آب وارد می‌شـوند و نیازمند 

توانمندی‌هـای خاصـی هسـتند.
 در ایـن دوره‌هـا، منجیان غریق با روش‌های مختلف 
نجـات از جملـه حمـل هیـپ، حمل سـینه و حمـل زیر 
بغـل آشـنا می‌شـوند. آموزش‌هایی در زمینه آسـیب‌های 
نخاعـی و نحـوه اسـتفاده از روش‌هـای کانادایـی بـرای 
آتل‌بندی در سـطح آب ارائه می‌شـود. انتقـال مصدوم به 
روی لانـگ بک بـرد و احیای قلبی تنفسـی نیز از دیگر 
مباحـث مهم ایـن دوره‌هاسـت. مدت‌زمـان کل آموزش 
۶۰ سـاعت اسـت کـه پـس از آن، شـرکت‌کنندگان باید 

در امتحـان پایان دوره شـرکت کنند.
 افـرادی کـه موفق به کسـب حدنصاب لازم شـوند، 
کارت نجات‌غریـق درجـه ۲ دریافـت خواهند کـرد. این 
تحت‌نظـر  را  کارورزی  سـاعت  موظف‌انـد ۱۲۰  افـراد 
منجیان غریق باتجربه سـپری کنند تـا بتوانند تجربیات 
لازم را کسـب کننـد. او افـزود: در واقـع بالابردن سـطح 
دانـش و آگاهـی منجیـان غریـق و عمـوم مـردم در 
مواجـه با بحـران در اماکن آبی و اسـتخرها بـا برگزاری 
کارگاه‌هـای دانش‌افزایـی و ارائـه مطالـب بـروز امـداد و 

نجـات و کمک‌هـای اولیـه اسـت.
 بالابـردن سـطح دانش فنـی مدرسـان نجات‌غریق 
بـا برگـزاری دوره‌هـای همسان‌سـازی و ارائـه آخرین و 
به‌روزتریـن منابع آموزشـی در جهت بهبود سـطح کمی 

و کیفـی دوره‌هـای آمـوزش نجات‌غریق اسـت. 
موحـدی گفـت: برای هدف توسـعه زیرسـاخت‌های 
ورزشـی و تفریحـی در کشـور، از تمامی سـرمایه‌گذاران 
و  اسـتخرها  سـاخت  زمینـه  در  تـا  می‌شـود  دعـوت 
پارک‌هـای آبـی و مراکز آب‌درمانی همـکاری کنند. این 

پروژه‌هـا می‌تواننـد به‌عنـوان یک فرصت مناسـب برای 
ایجـاد فضاهـای تفریحـی و ورزشـی جدیـد در جامعـه 
مطـرح شـوند. یکـی از چالش‌هـای اصلـی کـه هیئـت 
نجات‌غریـق بـا آن مواجه اسـت، کمبود بانـوان در حوزه 

قهرمانی اسـت.
 بسـیاری از قهرمانـان نیز به دلیـل عدم حمایت‌های 
مالـی و امکانات مناسـب، نتوانسـته‌اند به سـطح بالایی 
از عملکـرد دسـت پیدا کننـد. از دیگر مشـکلات موجود 
می‌تـوان بـه مسـائل مربـوط به بیمـه تأمیـن اجتماعی 
منجیـان غریق اشـاره کـرد که هنوز تعریف مشـخصی 
بـرای بیمه شـاغلان ایـن حوزه وجـود ندارد و بسـیاری 
از کارفرمایـان تحـت عنـوان کارگـر سـاده اقـدام بـه 
بیمه‌کـردن منجیـان غریق خـود می‌کنند. ایـن موضوع 
باعـث شـده کـه متخصصـان نتواننـد از حقـوق قانونی 

خـود بهره‌مند شـوند.
اسـتان  غواصـی  و  نجات‌غریـق  هیئـت  رئیـس   
اصفهـان اظهـار کـرد: درآمد پاییـن قهرمانـان و مربیان 
نیـز یکـی دیگـر از چالش‌هاسـت. باوجود فدراسـیون‌ها، 
برخـی کارفرمایان هنوز هم بر اسـاس سـلیقه شـخصی 
را  کار  اداره  حقـوق  و  کـرده  تفسـیر  را  قوانیـن  خـود 
رعایـت نمی‌کننـد. ایجـاد فضایـی کـه در آن هیچ‌کس 
نتوانـد سـلیقه‌ای عمل کنـد، می‌توانـد تأثیر بسـزایی بر 
معیشـت قهرمانان داشـته باشـد. امید اسـت با همکاری 
سـرمایه‌گذاران و مسـئولین ذی‌ربـط، گام‌هـای مؤثـری 
در جهـت حـل ایـن مشـکلات برداشـته شـود. او ادامه 
داد: شـرایط عضویـت در هیئـت نجات‌غریـق و غواصی 
اسـتان اصفهـان حداقل ۱۸ سـال سـن، مشـخص‌بودن 
پایـان خدمـت یـا معافیـت و حداقـل مـدرک تحصیلی 

دیپلم مشـخص شـده اسـت. 
علاقه‌منـدان بـه فعالیـت در زمینـه نجات‌غریق باید 
ابتـدا دوره درجـه ۲ را گذرانده و پس از پنج سـال فعالیت 
مسـتمر، آمادگـی سـالانه را دریافـت کننـد. دوره‌هـای 
آموزشـی دیگـری نیز همچـون مربیگـری نجات‌غریق، 
داوری و مدیریـت اماکـن آبـی، مربیگـری آب‌درمانـی 

برگـزار می‌شـود کـه علاقه‌منـدان می‌تواننـد در آن‌هـا 
شـرکت کننـد. افـرادی کـه قصـد عضویـت در ایـن 
فدراسـیون را دارنـد، بایـد از سالمت جسـمانی و روانی 
کامـل برخـوردار باشـند، بـر اسـاس آیین‌نامـه اجرایـی 
فدراسـیون، اعضـا نبایـد هیچ‌گونـه تتـو روی بـدن خود 
داشـته باشـند و همچنیـن بایـد از نظـر اجتماعـی بدون 

محکومیـت و محرومیت باشـند. 
فعالیـت به‌عنـوان یک ناجی غریق حرفه‌ای مسـتلزم 

انضبـاط فردی و تعهد به کار اسـت. 
او افـزود: زمان‌بنـدی، اخلاق حرفـه‌ای و به‌روز کردن 
اطلاعـات نیـز از جملـه مـوارد ضـروری برای ایـن افراد 
محسـوب می‌شـود. اعضـا بایـد سـالانه در کارگاه‌هـای 
برگـزار  نجات‌غریـق  هیئـت  توسـط  کـه  آموزشـی 
می‌شـود، شـرکت کنند تـا اطلاعات خـود را بـه‌روز نگه 
دارنـد. منجـی غریـق حرفـه‌ای بایـد توانایـی مدیریـت 
بحـران، زمان و مکان را داشـته باشـد و بتوانـد در مواقع 

اضطـراری بـا خونسـردی عمـل کند.
 همچنیـن، احتـرام بـه پیشکسـوتان و ارتقـا سـطح 
تحصیلـی می‌توانـد تأثیـر بسـزایی در عملکـرد ناجیـان 
داشـته باشـد. موحـدی گفـت: فدراسـیون نجات‌غریـق 
برنامه‌هـای متعـددی بـرای ارتقـای آگاهـی عمومـی 

دربـاره ایمنـی در آب دارد.
 ایـن برنامه‌هـا شـامل کارگاه‌هـای آموزشـی بـرای 
عمـوم مـردم اسـت کـه نحـوه احیـای قلبـی ریـوی 
)CPR(، مواجهـه بـا آسـیب‌های نخاعـی و رفع انسـداد 

می‌دهـد. آمـوزش  را 
کانال‌هـای  طریـق  از  اطلاع‌رسـانی  همچنیـن   
بلـه  اپلیکیشـن  اینسـتاگرام،  صفحـه  ماننـد  ارتباطـی 
وب‌سـایت فدراسـیون انجام می‌شـود تـا آگاهی عمومی 
دربـاره پیشـگیری و کنتـرل حـوادث آبـی افزایـش پیدا 
کنـد. ناجیـان غریـق حرفـه‌ای بایـد توانایـی برقـراری 
ارتبـاط مؤثر بـا اسـتفاده‌کنندگان از اسـتخرها را داشـته 
باشـند تـا بتواننـد آرامـش را به آن‌هـا منتقل کـرده و در 
مواقـع بحرانـی بهتریـن خدمات امـدادی را ارائـه دهند.

 چالش‌های رشته نجات‌غریق در اصفهان

قهرمانی در کافا نباید ما را 
فریب دهد

 سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال گفت: قهرمانی در 
کافا نباید ما را فریب دهد روزهای سختی در انتظار تیم 

ملی است.
 به گزارش مهر، تیم ملی فوتسال بانوان پس از کسب 
چهار پیروزی پرگل در چهارمین دوره از رقابت‌های کافا 
گرفت.  جشن  را  پیاپی‌شان  قهرمانی  چهارمین   ۲۰۲۵
شاگردان فروزان سلیمانی در این مسابقات چهار دیدار مقابل 
تیم‌های ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان 
برگزار کردند و در تمامی این بازی‌ها به پیروزی دست 
یافتند. شهناز یاری سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال بانوان 
در خصوص قهرمانی ایران در این دوره از رقابت‌های کافا 
اظهار کرد: مسابقات کافا از نظر کیفیت به حدی نیست 
که ما بخواهیم در آن شرکت کنیم. همان‌طور که مشاهده 
تیم‌های  با  رویداد  این  در  حاضر  تیم‌های  اکثر  کردید، 
نوجوانان و جوانان خود به میدان آمده بودند؛ بنابراین، کسب 
قهرمانی مقابل تیم‌های درجه سه چندان جای تعجب ندارد.

ÁÁ نداشتن بازی تدارکاتی ضعف فدراسیون 
است

 او در واکنش به اینکه فدراسیون اعزام تیم به کافا را 
یک فرصت طلایی برای محک تیم ملی می‌داند گفت: 
اینکه تیم ملی ما هیچ بازی تدارکاتی ندارد و بازی در برابر 
چند تیم درجه سه را فرصت تلقی می‌کند یک ضعف بزرگ 
است. کافا در حد ما نیست وقتی سایر تیم‌ها با بازیکن 
نوجوان و رده‌پایین خود حاضر می‌شوند و برعکس ما با تمام 
توان راهی این مسابقات می‌شویم. کافا اتفاقاً یک فرصت 
ویژه است؛ اما نه برای تیم ملی ایران بلکه برای رقبای ما 

که بتوانند به‌خوبی خودشان را ارزیابی کنند.
ÁÁ ایران دست‌گرمی بازیکن‌های  برای  کافا   
بود

 یاری در پاسخ به اینکه کیفیت بازی ملی‌پوشان ایران 
را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ عنوان کرد: فلسفه حضور در کافا 
این است که بازیکن‌های ما محک بخورند برای رویدادهای 
مهمی چون جام ملت‌ها اما واقعیت تیم‌های حاضر در این 
رویداد برای ما یک‌دست گرمی بودند و اکثر بازیکن‌های 
ما که تازه از لیگ فارغ شده بودند آمدند و چند بازی سطح 
پایین انجام دادند و مسابقات هم تمام شد. تیم ملی ایران 
نیز مانند همیشه قهرمان شد قهرمانی که البته از دید من 

در شأن ایران نیست.
ÁÁاین قهرمانی افتخار ندارد 

 سرمربی سابق تیم ملی خاطرنشان کرد: توصیه می‌کنم 
در باد این قهرمانی نخوابیم و مفتخر نباشیم که در چنین 
مسابقه‌ای قهرمان شدیم. اگر بخواهیم ملاک را موفقیت 
در کافا بدانیم و برنامه‌ریزی بهتری برای آینده نداشته باشیم 
قطعاً در آسیا به مشکل خواهیم خورد. در همین رقابت‌های 
کافا ۲ گلر ما اخراج شدند و ما مجبور شدیم در یک بازی 
از بازیکن غیرتخصصی در این پست استفاده کنیم این در 
حالی است که در رقابتی به این سطح پایین چرا باید طوری 
بازی کنیم که کار به اخراج بکشد. این اتفاقات رخ‌داده جای 

سؤال دارد و باید کارشناسی شود.
ÁÁبازیکن‌های باتجربه در حد انتظار نبودند 

 او با بیان اینکه برخی از بازیکنان دیگر شرایط حضور 
در تیم ملی را ندارند، گفت: در همین مسابقات تعدادی از 
بازیکنان قدیمی را دیدیم که واقعاً در حد و اندازه‌ای که 
انتظار می‌رفت ظاهر نشدند. اکثر این بازیکن‌های باتجربه 
علناً نشان دادند که برابر تیم‌های کوچک هم از شرایط 
آرمانی خود فاصله گرفتند که این موضوع هم موردبحث 
است وقتی ما بازیکن جوان و مستعد داریم چرا هنوز هم 
فرصت و میدان را در اختیار این نوع بازیکنان قرار می‌دهیم.

ÁÁحریفان آسیایی دست‌وپابسته نیستند 
 سرمربی سابق تیم ملی در پاسخ به این سؤال که 
فکر می‌کنید با این روند بتوانیم در جام ملت‌ها از عنوان 
قهرمانی خود دفاع کنیم؟ گفت: تیم ملی قرار است قبل از 
حضور در جام ملت‌ها در یک تورنمنت حضور پیدا کند که 
گویا تیم‌های خوبی در این تورنمنت حضور دارند. معتقدم 
این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند کمک شایانی را به تیم 
کند. البته نیاز داریم که شبانه‌روز در اردو باشیم و یک تیم 
قوی‌تر آماده مسابقات اصلی داشته باشیم. رقبای ما حریفان 
دست‌وپا بسته‌ای نیستند و باید از ثانیه ثانیه فرصتی که 
داریم برای داشتن یک تیم مطلوب نهایت استفاده را ببریم. 
مطمئناً تیم ملی روزهای سختی را در پیش رو خواهد 

داشت.
ÁÁلیگ برتر کیفیت مطلوب را نداشت 

 او در پایان در مورد ارزیابی خود از کیفیت لیگ برتر 
نیز عنوان کرد: لیگ مانند همیشه بود. ابتدا با تعداد خوبی 
بازی‌ها را آغاز کردیم و به‌مرور برخی از باشگاه‌ها به دلایل 
مختلف مانند نداشتن زیرساخت لازم دچار مشکل شدند 
و انصراف دادند. از تعداد تیم‌ها کاسته شد و به طبع تعداد 
بازی‌ها نیز کاهش پیدا کرد. برخی تیم‌ها در کوران مسابقات 
استراحت زیادی داشتند که کار را برای آنها سخت کرد. 
برای برخی تیم‌ها این اتفاق برعکس یک امتیاز طلایی 
بود. در مجموع به نظرم آن کیفیتی که انتظار می‌رود هرگز 

در لیگ بانوان رخ نخواهد داد.

 بانوی دوچرخه‌سوار اصفهانی 
به تیم ملی دعوت شد

ملی  تیم  اردوی  به  اصفهان  از  شاهزیدی  فرانک   
دوچرخه‌سواری جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
دعوت شد.  به گزارش فارس، اردوی تدارکاتی تیم ملی 
دوچرخه‌سواری کوهستان )کراس کانتری( جهت آمادگی 
حضور در مسابقات آسیایی برگزار می‌شود. بر همین اساس 
فرانک شاهزیدی از اصفهان به این اردوی آمادگی دعوت 
شده است. مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان قهرمانی 
آسیا از ۵ اسفندماه لغایت ۱۱ اسفندماه در کشور چین برگزار 

خواهد شد.

    منهای فوتبال خارج از گود 


